
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 669,720 898,280 0 0 1,568,000

職員退職金預金受取利息 311,000 0 0 0 311,000

役員退職金預金受取利息 1,000 0 0 0 1,000

特定資産受取賃貸料 0 800,000 0 0 800,000

減価償却積立金預金受取利息 43,320 22,680 0 0 66,000

新医師会館等建替資金預金受取利息 314,400 75,600 0 0 390,000

② その他固定資産運用益 2,526,014 18,661,757 362,229 0 21,550,000

固定資産受取賃貸料 2,526,014 18,661,757 362,229 0 21,550,000

③ 受取入会金 3,000,000 900,000 2,100,000 0 6,000,000

受取入会金 3,000,000 900,000 2,100,000 0 6,000,000

④ 受取会費 42,643,500 12,190,650 28,444,850 0 83,279,000

受取会費 42,593,500 12,175,650 28,409,850 0 83,179,000

過年度受取会費 50,000 15,000 35,000 0 100,000

⑤ 事業収益 524,390,000 10,910,000 0 0 535,300,000

一般検査事業収益 182,260,000 0 0 0 182,260,000

個別健診事業収益 236,710,000 0 0 0 236,710,000

その他健診事業収益 103,390,000 0 0 0 103,390,000

精度管理調査事業収益 2,030,000 0 0 0 2,030,000

その他事業収益 0 10,910,000 0 0 10,910,000

⑥ 受取補助金等 59,241,000 0 0 0 59,241,000

受取補助金 9,680,000 0 0 0 9,680,000

受取委託金 36,951,000 0 0 0 36,951,000

受取助成金等 12,610,000 0 0 0 12,610,000

⑦ 受取負担金 11,225,568 11,621,432 0 0 22,847,000

受取負担金 1,022,568 621,432 0 0 1,644,000

受取協賛金 250,000 0 0 0 250,000

受取参加負担金 1,000,000 0 0 0 1,000,000

受取会員負担金 8,914,000 0 0 0 8,914,000

受取過年度会員負担金 39,000 0 0 0 39,000

受取入居団体負担金 0 11,000,000 0 0 11,000,000

⑧ 雑収益 3,322,000 2,331,000 6,000 0 5,659,000

母体保護指定料 265,000 0 0 0 265,000

受取認定料 860,000 0 0 0 860,000

受取利息 92,000 0 0 0 92,000

広告料 0 2,283,000 0 0 2,283,000

雑収益 2,105,000 48,000 0 0 2,153,000

受取出資配当金 0 0 6,000 0 6,000

経常収益計 647,017,802 57,513,119 30,913,079 0 735,444,000

(2) 経常費用

① 事業費 689,378,754 52,120,822 0 0 741,499,576

役員報酬 2,665,872 0 0 2,665,872

給料手当 170,723,959 15,021,241 0 185,745,200

退職給付費用 11,390,281 963,719 0 12,354,000

福利厚生費 31,981,147 2,729,253 0 34,710,400

臨時雇用手当 89,160,000 0 0 89,160,000

旅費交通費 17,459,800 0 0 17,459,800

通信運搬費 3,634,115 464,988 0 4,099,103

減価償却費 35,995,086 4,514,914 0 40,510,000

車両燃料費 7,130,000 0 0 7,130,000

車両修繕費 400,000 0 0 400,000

機器修繕費 20,374,000 0 0 20,374,000

印刷製本費 1,515,000 0 0 1,515,000

図書出版費 373,694 242,306 0 616,000

需用費 21,566,895 461,208 0 22,028,103

賃借料 15,212,000 0 0 15,212,000

地代家賃 1,851,210 171,855 0 2,023,065

保険料 1,870,000 0 0 1,870,000

諸謝金 11,778,000 0 0 11,778,000

会議費 6,676,974 1,897,626 0 8,574,600

租税公課 30,263,384 1,656,616 0 31,920,000

支払負担金 1,674,000 0 0 1,674,000

支払助成金 6,420,000 3,700,000 0 10,120,000

委託費 2,686,000 0 0 2,686,000

報償費 6,143,000 0 0 6,143,000

役務費 5,021,000 0 0 5,021,000

支払手数料 430,000 0 0 430,000

広報費 6,504,000 3,252,000 0 9,756,000

調査費 0 1,080,000 0 1,080,000

科 目

令和６年度 収支予算書（正味財産増減ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

内部取引消去 合   計公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



（単位：円）

科 目 内部取引消去 合   計公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

表彰費 0 720,000 0 720,000

研究･研修費 4,560,000 0 0 4,560,000

試薬費 60,140,000 0 0 60,140,000

検査用消耗品費 40,860,000 0 0 40,860,000

委託検査料 35,300,000 0 0 35,300,000

渉外費 913,002 591,998 0 1,505,000

廃棄物処理費 4,760,000 0 0 4,760,000

慶弔費 0 2,228,000 0 2,228,000

会館維持管理費 13,280,394 6,726,606 0 20,007,000

光熱水料費 13,805,225 4,631,680 0 18,436,905

交際費 210,000 0 0 210,000

雑費 4,650,716 1,066,812 0 5,717,528

② 管理費 0 0 32,334,224 0 32,334,224

役員報酬 2,842,128 0 2,842,128

給料手当 15,253,800 0 15,253,800

退職給付費用 1,566,000 0 1,566,000

福利厚生費 2,973,600 0 2,973,600

通信運搬費 247,897 0 247,897

地代家賃 991,935 0 991,935

光熱水料費 2,355,095 0 2,355,095

需用費 247,897 0 247,897

雑費 449,472 0 449,472

会議費 2,063,400 0 2,063,400

広報費 1,084,000 0 1,084,000

調査費 720,000 0 720,000

図書費 264,000 0 264,000

表彰費 480,000 0 480,000

渉外費 645,000 0 645,000

減価償却費 150,000 0 150,000

経常費用計 689,378,754 52,120,822 32,334,224 0 773,833,800

当期経常増減額 △ 42,360,952 5,392,297 △ 1,421,145 0 △ 38,389,800

 ２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,899,809 △ 1,899,809 0 0

法人税等 0 882,000 0 0 882,000

当期一般正味財産増減額 △ 40,461,143 2,610,488 △ 1,421,145 0 △ 39,271,800



単位：円

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 318,000 0 161,720 0 0 0 0 0 190,000 0 669,720 898,280 0 0 0 898,280 0 1,568,000

職員退職金預金受取利息 311,000 311,000 0 311,000

役員退職金預金受取利息 1,000 1,000 0 1,000

特定資産受取賃貸料 0 800,000 800,000 800,000

減価償却積立金預金受取利息 6,000 37,320 43,320 22,680 22,680 66,000

新医師会館等建替資金預金受取利息 124,400 190,000 314,400 75,600 75,600 390,000

アイエム寄附預金受取利息 79,000 79,000 0 79,000

その他固定資産運用益 0 0 2,526,014 0 0 0 0 0 0 0 2,526,014 18,611,111 25,323 25,323 0 18,661,757 362,229 21,550,000

固定資産受取賃貸料 2,526,014 2,526,014 18,611,111 25,323 25,323 18,661,757 362,229 21,550,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 900,000 0 900,000 2,100,000 6,000,000

受取入会金 3,000,000 3,000,000 900,000 900,000 2,100,000 6,000,000

受取会費 0 0 0 914,000 904,000 190,000 0 0 0 40,635,500 42,643,500 0 0 12,190,650 0 12,190,650 28,444,850 83,279,000

受取会費 914,000 904,000 190,000 40,585,500 42,593,500 12,175,650 12,175,650 28,409,850 83,179,000

過年度受取会費 50,000 50,000 15,000 15,000 35,000 100,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 524,390,000 0 524,390,000 0 10,910,000 0 0 10,910,000 0 535,300,000

一般検査事業収益 182,260,000 182,260,000 0 182,260,000

個別健診事業収益 236,710,000 236,710,000 0 236,710,000

その他健診事業収益 103,390,000 103,390,000 0 103,390,000

精度管理調査事業収益 2,030,000 2,030,000 0 2,030,000

その他事業収益 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000

受取補助金等 56,995,000 0 0 1,886,000 0 0 360,000 0 0 0 59,241,000 0 0 0 0 0 0 59,241,000

受取補助金 9,680,000 9,680,000 0 9,680,000

受取委託金 35,065,000 1,886,000 36,951,000 0 36,951,000

受取助成金等 12,250,000 360,000 12,610,000 0 12,610,000

受取負担金 2,272,568 0 8,953,000 0 0 0 0 0 0 0 11,225,568 11,621,432 0 0 0 11,621,432 0 22,847,000

受取負担金 1,022,568 1,022,568 621,432 621,432 1,644,000

受取協賛金 250,000 250,000 250,000

受取参加負担金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

受取会員負担金 8,914,000 8,914,000 0 8,914,000

受取過年度会員負担金 39,000 39,000 0 39,000

受取入居団体負担金 0 11,000,000 11,000,000 11,000,000

雑収益 407,000 8,000 3,000 827,000 1,000 76,000 1,000 9,000 1,990,000 0 3,322,000 48,000 2,283,000 0 0 2,331,000 6,000 5,659,000

母体保護指定料 265,000 265,000 0 265,000

受取認定料 105,000 695,000 60,000 860,000 0 860,000

受取利息 37,000 8,000 3,000 12,000 1,000 1,000 1,000 9,000 20,000 92,000 0 92,000

広告料 0 2,283,000 2,283,000 2,283,000

雑収益 120,000 15,000 1,970,000 2,105,000 48,000 48,000 2,153,000

受取出資配当金 0 0 6,000 6,000

経常収益計 59,992,568 8,000 11,643,734 3,627,000 905,000 266,000 361,000 9,000 526,570,000 43,635,500 647,017,802 31,178,823 13,218,323 13,115,973 0 57,513,119 30,913,079 735,444,000

（２）経常費用

事業費 69,731,000 0 26,328,949 3,826,000 2,506,000 470,000 960,000 630,000 538,114,434 46,812,571 689,378,954 30,237,903 8,731,317 12,935,602 216,000 52,120,822 0 741,499,776

役員報酬 2,665,872 2,665,872 0 2,665,872

給料手当 6,327,000 141,420,550 21,591,837 169,339,387 7,769,282 3,217,723 3,192,808 14,179,813 183,519,200

給料手当（用務員） 1,384,572 1,384,572 841,428 841,428 2,226,000

退職給付費用 9,420,000 1,970,281 11,390,281 522,449 221,493 219,777 963,719 12,354,000

福利厚生費 27,772,000 4,209,147 31,981,147 1,479,573 627,268 622,412 2,729,253 34,710,400

臨時雇用手当 89,160,000 89,160,000 0 89,160,000

旅費交通費 14,139,000 100,000 1,351,000 30,000 1,840,000 17,460,000 0 17,460,000

通信運搬費 1,632,000 6,220 200,000 70,000 30,000 50,000 10,000 670,000 965,895 3,634,115 253,809 106,000 105,179 464,988 4,099,103

減価償却費 7,202,760 28,580,000 212,326 35,995,086 4,451,876 31,641 31,397 4,514,914 40,510,000

車両燃料費 7,130,000 7,130,000 0 7,130,000

車両修繕費 400,000 400,000 0 400,000

機器修繕費 20,374,000 20,374,000 0 20,374,000

印刷製本費 1,085,000 430,000 1,515,000 0 1,515,000

図書出版費 373,694 373,694 131,359 55,689 55,258 242,306 616,000

需用費 7,779,000 200,000 52,000 10,000 200,000 20,000 12,340,000 965,895 21,566,895 250,029 106,000 105,179 461,208 22,028,103

賃借料 2,826,000 12,386,000 15,212,000 0 15,212,000

地代家賃 1,851,210 1,851,210 33,165 69,345 69,345 171,855 2,023,065

保険料 0 1,870,000 1,870,000 0 1,870,000

諸謝金 10,068,000 400,000 160,000 250,000 360,000 300,000 240,000 11,778,000 0 11,778,000

会議費 2,790,000 6,220 120,000 150,000 60,000 350,000 280,000 2,920,754 6,676,974 1,030,466 435,265 431,895 1,897,626 8,574,600

租税公課 1,555,000 28,324,384 384,000 30,263,384 1,440,616 216,000 1,656,616 31,920,000

支払負担金 1,551,000 103,000 20,000 1,674,000 0 1,674,000

支払助成金 5,780,000 420,000 220,000 6,420,000 3,700,000 3,700,000 10,120,000

委託費 500,000 1,886,000 300,000 2,686,000 0 2,686,000

報償費 6,143,000 6,143,000 0 6,143,000

役務費 5,021,000 5,021,000 0 5,021,000

支払手数料 430,000 430,000 0 430,000

広報費 6,504,000 6,504,000 2,168,000 1,084,000 3,252,000 9,756,000

表彰費 0 480,000 240,000 720,000 720,000

支払認定登録料 0 0 0

研究･研修費 2,990,000 500,000 400,000 90,000 580,000 4,560,000 0 4,560,000

試薬費 60,140,000 60,140,000 0 60,140,000

検査用消耗品費 40,860,000 40,860,000 0 40,860,000

委託検査料 35,300,000 35,300,000 0 35,300,000

渉外費 913,002 913,002 320,933 136,059 135,006 591,998 1,505,000

廃棄物処理費 4,760,000 4,760,000 0 4,760,000

慶弔費 0 2,228,000 2,228,000 2,228,000

会館維持管理費 10,932,894 2,347,500 13,280,394 6,726,606 6,726,606 20,007,000

光熱水料費 4,395,225 9,410,000 13,805,225 4,302,396 164,642 164,642 4,631,680 18,436,905

交際費 210,000 210,000 0 210,000

雑費 1,100,000 379,420 1,420,000 1,751,296 4,650,716 683,916 192,192 190,704 1,066,812 5,717,528

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,334,224 32,334,224

役員報酬 0 2,842,128 2,842,128

給料手当 0 15,253,800 15,253,800

退職給付費用 0 1,566,000 1,566,000

福利厚生費 0 2,973,600 2,973,600

通信運搬費 0 247,897 247,897

地代家賃 0 991,935 991,935

光熱水料費 0 2,355,095 2,355,095

需用費 0 247,897 247,897

雑費 0 449,472 449,472

会議費 0 2,063,400 2,063,400

広報費 0 1,084,000 1,084,000

図書費 0 264,000 264,000

表彰費 0 480,000 480,000

渉外費 0 645,000 645,000

減価償却費 0 150,000 150,000

経常費用計 69,731,000 0 26,328,949 3,826,000 2,506,000 470,000 960,000 630,000 538,114,434 46,812,571 689,378,954 30,237,903 8,731,317 12,935,602 216,000 52,120,822 32,334,224 773,834,000

当期経常増減額 -9,738,432 8,000 -14,685,215 -199,000 -1,601,000 -204,000 -599,000 -621,000 -11,544,434 -3,177,071 -42,361,152 940,920 4,487,006 180,371 -216,000 5,392,297 -1,421,145 -38,390,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

（２）経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,899,809 1,899,809 -1,899,809 -1,899,809 0

法人税等 0 882,000 882,000 0 882,000

当期一般正味財産増減額 -9,738,432 8,000 -14,685,215 -199,000 -1,601,000 -204,000 -599,000 -621,000 -11,544,434 -1,277,262 -40,461,343 940,920 4,487,006 180,371 -2,997,809 2,610,488 -1,421,145 -39,272,000

小　計共　通 小　計 貸館事業
保険斡旋等

事業
相互扶助
事業

共　通
臨床検査

センター会計

収支予算書（正味財産増減ベース）（令和６年度）

科　目　名

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
一般会計

災害対策
基金会計

会館整備
運営会計

産業医部
会計

学校医部
会計

健康スポーツ
医部会計

花粉測定
事業会計

治験推進
事業会計


